

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

فرستنده: نسترن نصرتی  
۲۴ می ۲۰۲۳

## لافونتن:

«رعیت های اروپائی» هنوز دلایل جنگ اوکراین را درک نکرده اند.



Foto: Ralph Orlowski / Reuters

اسکار لافونتن، سیاستمدار سابق حزب چپ، در فیس بوک در مورد اعلام تعهد جی ۷ برای ارسال جت های جنگنده به اوکراین اظهار نظر کرد.

لافونتن به ویژه از ساده لوحی سیاستمداران و روزنامه نگاران اروپائی انتقاد کرد که هنوز دلایل جنگ اوکراین را درک نمی کنند و در دام «جنگ افروزان معروف ایالات متحده» می افتند.

اسکار لافونتن، رهبر سابق حزب چپ، در فیس بوک درباره تعهد جی ۷ در اجلاس اخیر آنها در هیروشیمای جاپان، برای تأمین جت های جنگنده برای اوکراین، مطلبی منتشر کرد.

لافونتن گفت: در آنجا جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، که در فساد الیگارشسی های اوکراینی دست دارد، یک آرزوی قلبی زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، که او نیز دستش در فساد الیگارشسی های اوکراینی است را برآورده می کند.

لافونتن ادامه داد: با انجام این کار، رئیس جمهور ایالات متحده «همچنین به خواسته های جنگ افروزان المانی مانند رودریش کیزوتر، سیاستمدار حزب دمکرات مسیحی و آنتون هوفرایتر، «تانک شناس» سبزه ها، عمل می کند. «آنها قبلاً در نامه ای شرم آور از بایدن چنین درخواستی را مطرح کرده بودند و اعلام کردند که «هیچ دلیلی برای رد ادامه جنگ حتی پس از سال ۲۰۲۳» وجود ندارد.

رئیس سابق حزب چپ در مقاله خود به ویژه از ساده لوحی سیاستمداران و روزنامه نگاران اروپائی انتقاد کرد و از جمله به اظهارات «جنگ افروزان مشهور در ایالات متحده» مانند کوری شاکه، کارشناس امنیتی در مؤسسه امریکن اینترپرایز اشاره کرد. شاکه در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی سی ان ان گفت که ارتش اوکراین «نظام روسیه را به ازای پنج درصد از بودجه دفاعی امریکا و صفر نفر تلفات نظامی برای امریکا (... ) نابود می کند» که به نوبه خود «کاملاً به نفع منافع» ایالات متحده است.»

لافونتن در ادامه گفت: با توجه به عریضه نویسان ی مانند کیزوتر و هوفرایتر و اقدامات دولتمردان اروپائی در اجلاس سران جی ۷، کارشناسان امنیتی می توانند نتیجه گیری کنند: «و بزودی اروپائی ها را دم توپ قرار می دهیم و به آنها اجازه می دهیم بقیه کارهای کثیف را برای ما انجام دهند.»

با این حال، «تبلیغات ایالات متحده» موفق بود. لافونتن توضیح می دهد: سیاستمداران و روزنامه نگاران اروپائی هنوز بر این باورند که جنگ اوکراین جنگی بود که پوتین بدون دلیل و به دلیل ناسیونالیسم بزرگ روسیه آغاز کرد. آنها هنوز درک نمی کنند که این جنگ با گسترش ناتو به سمت شرق و کودتای میدان ۲۰۱۴ با سازماندهی بایدن و ویکتوریا نولند آغاز شد و پس از آن با جنگ رئیس جمهور پوروشنکو و زلنسکی علیه شرق اوکراین با ۱۴ هزار کشته ادامه یافت. «لازمه اطاعت و بردگی حماقتی است که با کوری هم مرز است.»